



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2404-00.480.407/0001-63-55-001-000.149.683-114.968.312-1	149683	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	149683	03/04/2024 12:23:53-03:00		246,84

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.480.407/0001-63	LORES COMERCIAL LTDA	633341345117	SP

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
108.517.768-84	ROSANA DE OLIVEIRA VALLE		SP
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.10.35	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida e ou recebida de 3os.	1 - Saída		kVfBtkWHQqSI+OCnW3zCsyQ39s8=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135240694288633	03/04/2024 às 12:23:55-03:00	03/04/2024 às 12:23:59

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
LORES COMERCIAL LTDA	LORES COMERCIAL LTDA
CNPJ	Endereço
00.480.407/0001-63	R Joaquim Tavora, 65
Bairro / Distrito	CEP
Vila Mathias	11075-300
Município	Telefone
3548500 - Santos	(013)3234-9813
UF	País
SP	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
633341345117	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3548500
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social

ROSANA DE OLIVEIRA VALLE		
CPF	Endereço	
108.517.768-84	AVENIDA ANA COSTA, 146 301	
Bairro / Distrito	CEP	
VILA MATIAS	11060-000	
Município	Telefone	
3548500 - Santos	(13)99764-3197	
UF	País	
SP	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	BLOCO ADESIVO 76X102 AMARELO NOTEFIX NF7 NOTEFIX 3M	4,0000	UN	30,12

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
3043	48201000	1902000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
7,5300000000	7,5300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
30,12	0,6500	0,20

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
30,12	3,0000	0,90

2	PINCEL MARCA TEXTO AMARELA LUMICOLOR PILOT	3,0000	UN	11,76
---	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1300	96082000	1902800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,9200000000	3,9200000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
11,76	0,6500	0,08

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
11,76	3,0000	0,35

3	CORRETIVO LIQUIDO ECO 18 ML REF OF7070 FABER FABER	2,0000	UN	8,96
---	--	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
485	38249929	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891360300175	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891360300175	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,4800000000	4,4800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
8,96	18,0000	1,61
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
8,96	0,6500	0,06

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
8,96	3,0000	0,27

4	PAPEL SULFITE A4 EXECUTIVE PT500 EXECUTIVE	7,0000	UN	196,00
---	--	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
354	48025610	1901000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	7,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	PT	7,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
28,0000000000	28,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
196,00	0,6500	1,27

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
196,00	3,0000	5,88

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
----------------------	---------------	--------------------------	--------------------

8,96	1,61	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio	Valor total do ICMS monofásico próprio		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção	Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente	Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente		
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
246,84	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	1,61
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
7,40	0,00	246,84	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0	GRANEL	DIVERSAS
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
149683	246,84	0,00
Valor Líquido		
246,84		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	01/05/2024	246,84

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
	14 - Duplicata Mercantil	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
246,84		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
SP	246,84	

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Valor aproximado dos tributos: R\$ 31,20(12,640%) - Fonte: IBPT ; CRISTIANE - End. para entrega: Rua Joaquim Tavora, 157 sala 301 SEP.WILLIAN CONF.CLAUDIO 1VOL.A3 11hrs35

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	

RECEBEMOS DE LORES COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 246,84	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO ROSANA DE OLIVEIRA VALLE	Nº: 000.149.683 SÉRIE : 1

LORES COMERCIAL LTDA R Joaquim Tavora, 65 Vila Mathias Santos SP CEP: 11075300 TELEFONE: 01332349813		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.149.683 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3524 0400 4804 0700 0163 5500 1000 1496 8311 4968 3121 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida e ou recebida de 3os.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135240694288633 - 03/04/2024 12:23:55	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 633341345117	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 00.480.407/0001-63	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ROSANA DE OLIVEIRA VALLE		108.517.768-84	03/04/2024
ENDEREÇO AVENIDA ANA COSTA, 146 301	BAIRRO/DISTRITO VILA MATIAS	CEP 11060-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO Santos	FONE/FAX (13) 99764-3197	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA

FATURA		
Número	Data Vcto	Valor
001	01/05/2024	246,84

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
8,96		1,61		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00	
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		246,84		246,84	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - Rem.				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
0	GRANEL	DIVERSAS	0	0,000	0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
3043	BLOCO ADESIVO 76X102 AMARELO NOTEFIX NF7 NOTEFIX 3M	48201000	0 60	5405	UN	4,0000	7,53	30,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1300	PINCEL MARCA TEXTO AMARELA LUMICOLOR PILOT	96082000	0 60	5405	UN	3,0000	3,92	11,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
485	CORRETIVO LIQUIDO ECO 18 ML REF OF7070 FABER FABER	38249929	0 00	5102	UN	2,0000	4,48	8,96	8,96	1,61	0,00	18,00	0,00	0,00
354	PAPEL SULFITE A4 EXECUTIVE PT500 EXECUTIVE	48025610	0 60	5405	UN	7,0000	28,00	196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado dos tributos: R\$ 31,20 (12,640%) - Fonte: IBPT ; CRI STIANE - End. para entrega: Rua Joaquim Tavora, 157 sala 301 SEP.WIL LIAN CONF.CLAUDIO 1VOL.A3 11hrs35	